en favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
-INVIMA, contra el sel'\or CARLOS AUGUSTO GÓMEZ URSINA, identificado con Cedula de 
Ciudadanla No. 7. 144. 163, por la siguiente suma de dinero: 

• Por concepto de saldo de capital, la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MICTE ($ 6.900.667.oo). 

• Por los intereses moratorias causados, desde el día en que se hizo exigible la 
obligación y hasta cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se liquidaran 
de conformidad con lo establecido,.en el artículo 9 de la Ley 68 de 1923, calculados

[...]

1103-0367-20 se dio inició del cobro persuasivo de la obligación 
(folio 73). 

3. Consultado el aplicativo de cartera del INVIMA, se evidencia que el señor CARLOS 
AUGUSTO GÓMEZ URSINA, no ha cancelado la totalidad de la obligación 
impuesta y registra en cuentas por cobrar multa por la suma de SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE M/CTE ($6.900.667.oo) 
(folio 74). 

J 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2018023008 del 06 de 
diciembre de 2018 es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo dispuesto 
por el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional y 99 del Código de Procedimiento